
 
( สำเนา ) 

 
คำสั่ง กองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

ที่  ๕๓ /๒๕๖๗ 
เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
----------------------------------------- 

   
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๕ 
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน ๒๔ ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป  

  อนึ่ ง หากข้ าราชการตำรวจผู้ ใดเห็ นว่ าตนไม่ ได้ รั บความเป็ นธรรมในการแต่ งตั้ ง ให้ มี สิ ทธิ  
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้  และในกรณีที่ข้าราชการตำรวจผู้ใดไม่พอใจ 
ในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวัน นับแต่วันที่ ได้รับแจ้ง 
ผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตร ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๕ 

   สั่ง ณ วันที่  ๒๙  มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗ 

 
           

        (ลงชื่อ) พลตำรวจตรี  วัชรินทร์  พูสิทธิ์ 
(วัชรินทร์  พูสิทธิ์) 

      (ตำแหน่ง)  ผู้บังคับการปราบปราม 
การกระทำความผิดเกี่ยวกับทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

 
 
 

 
              สำเนาถูกต้อง 
 
    พันตำรวจเอก   

(พีระพงศ์  การสมลาภ) 
ผู้กำกับการ ฝ่ายอำนวยการ กองบังคับการปราบปราม 

การกระทำความผิดเกี่ยวกับทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
    ม.ค.๖๗ 

 
 
        ร.ต.อ.หญิง ภัทรลดา ฯ  คัด/ทาน 



ลําดับ ยศ เพศ ชื่อ นามสกุล ตําแหนง เลขตําแหนง ตําแหนงใหม เลขตําแหนงใหม
1 ร.ต.อ. กุญชชาญ อาชวินธนกุล รอง สว. กก.3 บก.ปทส. 2107 11202 0094 รอง สว.กก.3 บก.ปทส. 2107 11305 0101
2 ร.ต.อ. ณภัทร สารมะโน รอง สว. กก.4 บก.ปทส. 2107 11202 0114 รอง สว.กก.3 บก.ปทส. 2107 11202 0092
3 ร.ต.อ. หญิง นิสาคร จันทรสุขปลูก รอง สว. ฝายอํานวยการ บก.ปทส. 2107 11327 0018 รอง สว.ฝายอํานวยการ บก.ปทส. 2107 11305 0024
4 ร.ต.อ. ปรีชา บุญอารีย รอง สว. กก.3 บก.ปทส. 2107 11202 0095 รอง สว.(สอบสวน) กก.3 บก.ปทส. 2107 11503 0096
5 ร.ต.อ. สุรศักด์ิ ศิวะกุล รอง สว. กก.6 บก.ปทส. 2107 11202 0157 รอง สว.กก.5 บก.ปทส. 2107 11202 0139
6 ร.ต.อ. หญิง อัยริน ไทยเจริญ รอง สว. กก.5 บก.ปทส. 2107 11202 0137 รอง สว.(สอบสวน) กก.5 บก.ปทส. 2107 11503 0142
7 ร.ต.ท. นักสิทธ์ิ ปฐมวัฒนศิริ รอง สว. ฝายอํานวยการ บก.ปทส. 2107 11313 0019 รอง สว.(สอบสวน) กก.1 บก.ปทส. 2107 11503 0053
8 ร.ต.ท. ปยะกมล แสงอราม รอง สว. กก.3 บก.ปทส. 2107 11305 0101 รอง สว.(สอบสวน) กก.2 บก.ปทส. 2107 11503 0075
9 ร.ต.ท. วินยุทธ นุชคง รอง สว.(ป.) กก.1 บก.ปทส. 2107 12202 0085 รอง สว.(ป.) กก.4 บก.ปทส. 2107 12202 0228
10 ร.ต.ต. ทัศวร ภูก่ิงหิน รอง สว.(ป.) กก.3 บก.ปทส. 2107 12202 0216 รอง สว.(อก.) กก.3 บก.ปทส. 2107 12357 0219
11 ร.ต.ต. นิรันดร ธรรมรักษา รอง สว.(อก.) กก.6 บก.ปทส. 2107 12357 0400 รอง สว.(ป.) กก.6 บก.ปทส. 2107 12202 0372
12 ร.ต.ต. ยอดยุทธ ยอดมณยี รอง สว.(ป.) กก.5 บก.ปทส. 2107 12202 0344 รอง สว.(อก.) ฝายอํานวยการ บก.ปทส. 2107 12357 0007
13 ด.ต. กฤษดา ศรีจําปา ผบ.หมู กก.4 บก.ปทส. 2107 12202 0248 ผบ.หมู กก.6 บก.ปทส. 2107 12357 0401
14 ด.ต. เฉลิม เพชรยอด ผบ.หมู กก.5 บก.ปทส. 2107 12202 0298 ผบ.หมู กก.6 บก.ปทส. 2107 12357 0400
15 ด.ต. ธนัท กลางประพันธ ผบ.หมู กก.1 บก.ปทส. 2107 12202 0055 ผบ.หมู กก.2 บก.ปทส. 2107 12202 0149

       ตรวจแลวถูกตอง
(ลงชื่อ) พ.ต.อ.พีระพงศ  การสมลาภ                 สําเนาถูกตอง

         (พีระพงศ  การสมลาภ) วาที ่พ.ต.ต.หญิง                       
  (ตําแหนง) ผกก. ฝายอํานวยการ บก.ปทส.                    (ทิพยสุดา  ภูสมบูรณ)

             สว. ฝายอํานวยการ บก.ปทส.

ร.ต.อ.หญิง ภัทรลดา ฯ คัด/ทาน

บัญชีแนบทายคําส่ัง กองบังคับการปราบปรามการกระทําความผิดเก่ียวกับทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม ที ่53/2567 ลงวันท่ี 29 มกราคม 2567



ลําดับ ยศ เพศ ชื่อ นามสกุล ตําแหนง เลขตําแหนง ตําแหนงใหม เลขตําแหนงใหม
บัญชีแนบทายคําส่ัง กองบังคับการปราบปรามการกระทําความผิดเก่ียวกับทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม ที ่53/2567 ลงวันท่ี 29 มกราคม 2567

16 ด.ต. หญิง ธรกนก วัฒนะบุญมี ผบ.หมู กก.2 บก.ปทส. 2107 12357 0153 ผบ.หมู กก.2 บก.ปทส. 2107 12202 0151
17 ด.ต. ประทวน คัจฉานุช ผบ.หมู กก.5 บก.ปทส. 2107 12357 0352 ผบ.หมู กก.5 บก.ปทส. 2107 12202 0336
18 ด.ต. ประสิทธ์ิ บุญอินทร ผบ.หมู กก.6 บก.ปทส. 2107 12357 0401 ผบ.หมู กก.6 บก.ปทส. 2107 12202 0392
19 ด.ต. พงษเสถียร แนประโคน ผบ.หมู กก.1 บก.ปทส. 2107 12202 0076 ผบ.หมู กก.4 บก.ปทส. 2107 12202 0243
20 ด.ต. พิศิษฐ ธรรมบุญเปง ผบ.หมู กก.1 บก.ปทส. 2107 12357 0087 ผบ.หมู กก.1 บก.ปทส. 2107 12202 0079
21 ด.ต. มนัส มังนอย ผบ.หมู กก.1 บก.ปทส. 2107 12202 0079 ผบ.หมู กก.5 บก.ปทส. 2107 12202 0344
22 ด.ต. ศุภฤกษ จตุธรรมธาดา ผบ.หมู กก.2 บก.ปทส. 2107 12202 0091 ผบ.หมู กก.2 บก.ปทส. 2107 12357 0155
23 ด.ต. อภิวัฒน นพถาวร ผบ.หมู กก.6 บก.ปทส. 2107 12357 0402 ผบ.หมู กก.6 บก.ปทส. 2107 12202 0375
24 จ.ส.ต. สมภพ พรหมเอาะ ผบ.หมู กก.2 บก.ปทส. 2107 12357 0155 ผบ.หมู กก.2 บก.ปทส. 2107 12202 0138

       ตรวจแลวถูกตอง
(ลงชื่อ) พ.ต.อ.พีระพงศ  การสมลาภ                 สําเนาถูกตอง

         (พีระพงศ  การสมลาภ) วาที ่พ.ต.ต.หญิง                       
  (ตําแหนง) ผกก. ฝายอํานวยการ บก.ปทส.                    (ทิพยสุดา  ภูสมบูรณ)

             สว. ฝายอํานวยการ บก.ปทส.

ร.ต.อ.หญิง ภัทรลดา ฯ คัด/ทาน


